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Od teorii
do praktyki





OD REDAKCJI

Oddajemy do rąk naszych szanownych Czytelników nowy numer czasopisma 
„Społeczeństwo”. Tematem głównym, zbierającym przedstawione przyczynki, na-
wiązujmy do V Festiwalu Katolickiej Nauki Społecznej – Od teorii do praktyki, który 
odbył się w dniach 24-25 września 2021 r. Mamy świadomość, że dla uprawianej 
w Kościele i przez Kościół nauki społecznej teoretyczne analizy są niezmiernie 
ważne. Niemniejsze znaczenie należy również przypisać praktyce społecznej. Je-
śli metoda czynu: widzieć – oceniać – działać organizuje rozproszone działania 
wielorakich zrzeszeń kościelnych, które wnoszą Ewangelię w życie społeczne, to 
metoda nauki przede wszystkim potrzebuje specjalistów czy znawców katolickiej 
nauki społecznej, solidnego warsztatu metodologicznego oraz promocji. Należy 
zauważyć, że po części wszystkiego brakuje, ale tylko po części.

Współczesne „ideologie różnych kolorów” (Franciszek. Adhortacja Christus 
vivit p. 181) chciałyby, aby teoria była daleka od praktyki. Rozum wyłączony przez 
„zakupy” czy „zatopienie w nowoczesnych mediach” i oczywiście „pośpiech” musi 
usypiać wnikliwsze rozumowanie. A przecież jego domeną jest myślenie, wniosko-
wanie i przypominanie, że zdrowy rozsądek jest ważny, sumienie ma znaczenie, 
a prawo naturalne obowiązuje. I jest jeszcze Bóg, który patrzy i cierpliwie czeka 
na zaproszenie. Wiemy, że do wielkich zagrożeń może doprowadzić bezmyślne 
działanie. Często jednak nie mamy wystarczającej świadomości, że już sama mani-
pulacja nakłaniająca do niemyślenia, ale do bezwiednego przyjmowania, jest nie-
moralna i w konsekwencji niebezpieczna.

Katolika nauka społeczna nie jest ani systemem ideologicznym, ani syste-
mem pragmatycznym. Jest 

[…] dokładnym sformułowaniem wyników pogłębionej refleksji nad złożoną 
rzeczywistością ludzkiej egzystencji w społeczeństwie i w kontekście między-
narodowym, przeprowadzonej w świetle wiary i tradycji kościelnej. Jej podsta-
wowym celem jest wyjaśnianie tej rzeczywistości poprzez badanie jej zgodności 
czy niezgodności z nauką Ewangelii o człowieku i jego powołaniu doczesnym,  
a zarazem transcendentnym; zmierza zatem do ukierunkowania chrześcijań-
skiego postępowania. (Jan Paweł II, Encyklika Sollicitudo rei socialis p. 571)

Zapraszamy Czytelników do lektury. Liczymy, że – jak to się zwykło mówić – 
każdy znajdzie coś dla siebie. Jeśli znajdzie, to z pewnością podzieli się tym z in-
nymi, a przecież o to chodzi w promocji Ewangelii, która zawsze jest społeczna.

Ks. Bogusław Drożdż
Redaktor naczelny
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